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VUOROVAIKUTUSRAPORTTI 

Lausunnot 

1 Cinia Oy 

 

 

Vastine:  

Hankkeen vaikutukset viestiliikenteeseen arvioidaan YVA-prosessissa, jonka tulok-

sia hyödynnetään osayleiskaavan laatimisessa. 

 

 

2 Elisa Oyj 
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Vastine:  

Hankkeen vaikutukset viestiliikenteeseen arvioidaan YVA-prosessissa, jonka tulok-

sia hyödynnetään osayleiskaavan laatimisessa.  

  

3 Kainuun liitto 
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Vastine:  

Voimassa olevat maakuntakaavamerkinnät ς ja määräykset sekä suunnittelumää-

räykset otetaan kaavoituksen lähtökohdaksi. Kaavaprosessissa huomioidaan myös 

valmisteilla oleva maakuntakaavamuutos. Kantaverkon kehittämisen osalta yhteis-

työtä on tehty hanketoimijoiden ja Fingridin kesken.   
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4 Puolustusvoimat 
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Vastine:  

Merkitään lausunto tiedoksi. Kaavaluonnosvaihtoehdoissa tv-alueet on rajattu 

niin, että lähtökohtaisesti voimalanpaikka ei siirtyisi 100 metriä enempää.  Kaava-

luonnosvaiheessa rajatut tv-alueet mahdollistavat sekä VE1, että VE2 mukaiset 

voimalapaikat. Kaavaratkaisu kuitenkin tarkentuu kaavaehdotusvaiheessa.  

             

 

5 Suomen Turvallisuusverkko Oy 

  

 

Vastine:  

Merkitään tiedoksi. 
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6 Telia Finland Oyj 

  

 

Vastine:  

Merkitään tiedoksi.  

  

 

7 Törmänmäen kyläyhdistys ry 
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Vastine: 

1. YVA-selostuksessa kylät on jaettu vertailukelpoisen YKR-aineiston kahteen luok-

kaan, 20ς39 asukkaan pienkylät sekä yli 39 asukkaan kylät.  

2. Hietavaaran hankkeen vaikutusalueella sijaitsevat tuulivoimahankkeet otetaan 

huomioon yhteisvaikutusten arvioinnissa siltä osin, että periaatteellisesti suunnit-

teluprosesseissaan jäljempänä tulevat hankkeet arvioivat laajemmin vaikutuksia, 

kuin jo pidemmällä olevat hankkeet. Hietavaaran kaavan valmisteluasiakirjoissa 

on arvioitu yhteisvaikutuksia melun ja välkkeen osalta niin, että Varsavaaran tuuli-

voimahankkeen oletetaan toteutuvan suunnitellussa laajuudessaan.  

3. Alueelta on laadittu kattavat luontoselvitykset. Selvitykset on raportoitu YVA-se-

lostuksessa sekä sen liitteissä. Luontoselvitysten tuloksia käytetään kaavaluonnos-

vaihtoehtojen suunnittelun lähtökohtina.  

4. Mikanmäen kulttuuriarvot on tunnistettu ja alue on rajattu tuulivoimala-alueiden 

ulkopuolelle. Kaavaluonnoksessa ohjataan maankäyttöä siihen suuntaan, että se 

säilyisi ennallaan. Koska Mikanmäki sijaitsee keskeisellä paikalla tuulivoimahank-

keen alueella, se ei sinänsä varsinaiseksi matkailukohteeksi sovellu hankkeen to-

teutuessa. Kaavan laatija kiittää erittäin mielenkiintoisesta tarinasta!  
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5. Ulkomailla on tehty useita tutkimuksia siitä, vaikuttavatko tuulivoimalat kiinteis-

töjen arvoon. Suomen Tuulivoimayhdistyksen mukaan tutkimukset eivät ole osoit-

taneet, että tuulivoimalla olisi vaikutusta kiinteistöjen myyntihintoihin.   

Myös ensimmäinen Suomessa tehty tutkimus osoittaa, että tuulivoimaloilla ei ole 

ollut vaikutusta asuinkiinteistöjen hintoihin. Suomen Tuulivoimayhdistyksen tilaa-

maan ja Finnish Consulting Groupin (FCG) sekä Taloustutkimuksen tekemään tut-

kimukseen valittiin eri puolilta Suomea kuntia, joihin on rakennettu tuulivoimaa 

vuosien 2012 ja 2021 välisenä aikana. Kooste selvityksestä: https://tuulivoimayh-

distys.fi/media/tuulivoima-ja-asuinkiinteistojen-hinnat-2022-1.pdf   

Hankealueen pohjoispuolelle sijoittuu luontomatkailun kehittämisalue sekä mat-

kailun vetovoima-alue (mv). Kaavan suunnittelussa pyritään minimoimaan vaiku-

tukset matkailuun.  

Hankkeen YVA-selostuksessa on tunnistettu, että lähialueella vaikutukset kohdis-

tuvat pääosin matkailuun. Maisemassa tapahtuvat muutokset voivat vaikuttaa 

kielteisesti matkailuyritysten toiminta- ja kehittämisedellytyksiin sekä alueen luon-

tomatkailuimagoon. Toisaalta tuulivoimapuiston rakentamiseen osallistuvat hen-

kilöt tuovat lisäkysyntää alueen majoitus- ja ravitsemispalveluyrityksille. 

Hankealueen pinta-alasta noin 2,3 ς 2,8 % (n. 51-41 ha) tulisi olemaan voimaloille, 

uusille sekä parannettaville teille osoitettavia alueita.   

Hankealueen saavutettavuus paranee ympäri vuoden ja kunnan saamilla kiinteis-

töverotuloilla on positiivinen vaikutus kunnan talouteen ja palveluihin. 

6. Perustukset jätetään maahan tai poistetaan sen mukaan mitä rakennusluvassa tai muissa 

sopimuksilla on sovittu.  Joissain tapauksissa perustusten jättäminen maahan on ympäris-

tön kannalta parempi ratkaisu, kuin niiden poistaminen. 

Tuulivoimayhtiö vastaa tuulivoimaloiden purkukustannuksista voimalan ikäännyttyä ja 

sen toiminnan päätyttyä. Alueelle voidaan sijoittaa myös uusi tuulivoimala niin kauan 

kuin tuulivoimayleiskaava alueella on voimassa (niin kauan, kunnes kaavaa muutetaan).  

On hyvä huomioida myös se, että mahdollisen tuulivoimayhtiön konkurssin sattuessa toi-

mintaa todennäköisesti jatkaisi jokin toinen yhtiö. On varsin epätodennäköistä, että val-

miit toimintakykyiset voimalat jäisivät pysähdyksiin ja paikoilleen ruostumaan. Purkutoi-

menpiteisiin ryhdyttäessä voimalasta saatavalla metallilla on myös merkittävä myyn-

tiarvo, joka voidaan käyttää purkukustannuksiin. Maanvuokrasopimuksissa on varauduttu 

voimaloiden poispurkamiseen konkurssitilanteissa. 
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8 DNA Oyj 

 

 

 

Vastine: 

Merkitään tiedoksi. 

 

9 Ilmatieteen laitos 

 

Vastine: 

Merkitään tiedoksi.  
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10 Kainuun sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymä 
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Vastine: 

Merkitään tiedoksi.  

Lentoestevalojen aiheuttamat vaikutukset lieventyvät huomattavasti, jos voimaloihin voi-

daan asentaa kirkkaiden valkoisten vilkkuvien valojen sijasta matalataajuiset yöaikaan 

jatkuvasti palavat punaiset valot. Lentoestevalojen aiheuttamaa häiriötä voidaan mah-

dollisesti tulevaisuudessa myös lieventää sammutettavilla lentoestevaloilla. Tuulivoima-

loihin sijoitettaisiin tällöin tutka, joka sytyttää varoitusvalot ainoastaan havaitessaan len-

tokoneen tai helikopterin. Muutoin lentoestevalot eivät ole päällä. Myös uusimpien 
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kapeakeilaisten lentoestevalojen käyttäminen lieventää valojen maisemavaikutuksia. Va-

lokeila suuntautuu kapeampana suoraan ylöspäin. Lentoestevalojen ratkaisuista päättää 

Traficom. 

Melu- ja välkemallinnukset päivitetään hankkeen edetessä, jos suunnitteluun tulee olen-

naisia muutoksia.  

Aika, jolloin hankkeesta muodostuu liikennevaikutuksia, on molemmissa hankevaihtoeh-

dossa noin 1ς2 vuotta (yksi rakentamiskausi noin 10 kuukautta). Hankkeen kokonaiskesto 

puuston poistosta käyttöönottoon on pidempi, mutta liikennevaikutukset ajoittuvat to-

dennäköisesti lyhyemmälle ajalle. Rakentaminen painottuu todennäköisesti arkipäiviin. 

Mikäli kuljetukset jakautuvat melko tasaisesti rakentamisajalle, on hankkeen aiheuttama 

keskimääräinen raskas liikenne toteutusvaihtoehdossa VE1 noin 30ς80 ajoneuvoa vuoro-

kaudessa sisältäen sekä alueelle saapuvan että poistuvan liikenteen. Toteutusvaihtoeh-

dossa VE2 hankkeen aiheuttama keskimääräinen raskas liikenne on noin 20ς70 ajoneu-

voa vuorokaudessa sisältäen sekä alueelle saapuvan että poistuvan liikenteen. Jos kiviai-

nekset saadaan hankealueelta tai sen lähistöltä, ovat kuljetukset rakentamisen ensim-

mäisessä vaiheessa teitä ja asennuskenttiä rakennettaessa pääosin hankealueen sisällä ja 

lähialueilla. 

Hankkeen vaikutuksia arvioidaan kuntarajoista riippumatta aina 20ς30 kilometriin 

saakka. Tapauskohtaisesti arvioidaan aina myös, missä laajuudessa yhteisvaikutusten ar-

viointi on tarkoituksenmukaista toteuttaa.   

Kiviainesten hankinnasta ei ole varmaa tietoa, mutta ne pyritään saamaan hankealueelta 

tai mahdollisimman läheltä hankealuetta lähiseudulla olevista maa-ainesten ottopai-

koista, jolloin ne eivät välttämättä laajalti lisää hankealueen ulkopuolista liikennettä. Ki-

viaineskuljetukset on kuitenkin huomioitu lähimaanteiden liikenteen lisääntymisessä, jo-

ten mikäli kiviainekset saadaan hankealueelta, kuormittavat ne hankealueen ulkopuolisia 

teitä rakentamisen ensimmäisessä vaiheessa vähemmän kuin on oletettu. 

Vaikutukset Torvenkankaan pohjavesialueeseen on arvioitu vähäisiksi.  

Huoltorakennuksia, voimaloita tai niihin liittyvää infrastruktuuria ei sijoiteta pohjavesialu-

eelle tai sen välittömään läheisyyteen.  
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11 Metsähallitus 

 

 

Vastine: 

Metsähallituksen hallinnassa olevat kiinteistöt on huomioitu hankkeen suunnittelussa. Kiinteis-

töille, joilla on kunnalta saatujen tietojen mukaan rantarakennusoikeutta, ei aiheudu sellaista 

merkittävää haittaa, joka estäisi rantarakentamisen.  
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Ensimmäisen Suomessa tehdyn tutkimuksen mukaan tuulivoimaloilla ei ole ollut vaikutusta asuin-
kiinteistöjen hintoihin. Suomen Tuulivoimayhdistyksen tilaamaan ja Finnish Consulting Groupin 
(FCG) sekä Taloustutkimuksen tekemään tutkimukseen valittiin eri puolilta Suomea kuntia, joihin 
on rakennettu tuulivoimaa vuosien 2012 ja 2021 välisenä aikana.   
 

Kooste selvityksestä on luettavissa osoitteessa: https://tuulivoimayhdistys.fi/media/tuulivoima-ja-
asuinkiinteistojen-hinnat-2022-1.pdf  
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12 Liikenne- ja viestintävirasto TRAFICOM 

 

 

 

Vastine:  

Vaikutukset tutka- ja radiojärjestelmiin huomioidaan kaavoituksen yhteydessä. Asiaan 

liittyen kaavasta pyydetään lausunnot mm. puolustusvoimilta, ilmatieteenlaitokselta 

(säätutkat), Digita Oy:ltä (antenni tv-vastaanotto), alueen teleoperaattoreilta (radiolinkki-

järjestelmät), Suomen turvallisuusverkko Oy:ltä ja paikalliselta pelastuslaitokselta. 
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13 Aluehallintavirasto 
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Vastine:  

YVA-prosessissa tehdään laajat selvitykset lausunnolla olleen ja muokatun arviointiohjel-

man mukaisesti. Lausunnossa esitetyt vaikutukset otetaan arvioinnissa huomioon. 

YVA:ssa tuotettuja selvityksiä ja vaikutusten arviointia hyödynnetään osayleiskaavan laa-

timisessa.   
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14 Ristijärven kunta 
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Vastine: 

Merkitään tiedoksi. 



FCG Rakennettu Ympäristö  Oy       30 ( 114 )  

 14.5.2025  VA 
 
       

 
 

FCG Rakennettu Ympäristö  Oy                                          Y- tunnus 3485116 - 1 
Osmontie 34, PL 950, 00601 Helsinki                                  Kotipaikka Helsinki  
p. 010 4090, www.fcg.fi  
 

15 Metsäkeskus 

 

 

 

 

Vastine: 
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Vaikutukset metsätalouteen  

Hietavaaran osayleiskaavan suunnittelun tavoitteena on mahdollistaa tuulivoima-

puiston rakentaminen huomioiden alueen luonnon erityispiirteet sekä lieventäen 

rakentamisen mahdolliset kielteiset vaikutukset ympäristölle. Osayleiskaavassa on 

osoitettu tuulivoimaloiden alueet (tv) ja ohjeellinen sijainti maksimissaan 18 voi-

malalle. Alueen pääkäyttötarkoitus on koko kaava-alueella maa- ja metsätalous 

(M) joitakin poikkeuksia lukuun ottamatta.  

Alueelle voi jatkossakin rakentaa pienimuotoisia maa- ja metsätaloutta palvelevia 

rakennuksia. Uuden rakentamisen tulee sijoittua kuitenkin vähintään 1,5 kertaa 

tuulivoimaloiden kokonaiskorkeuden mukaisen etäisyyden päähän tuulivoima-

loista ja näin ollen osayleiskaavasta aiheutuu jonkin verran rakentamisrajoituksia. 

Hankkeen toteutuminen ei rajoita alueen nykyisiä maankäyttömuotoja muutoin 

kuin uusien melulle herkkien rakennuspaikkojen osalta. Maanomistajilla on edel-

leen mahdollisuus käyttää omistamiaan kiinteistöjä normaalilla, maa- ja metsäta-

lousalueille tavanomaisella tavalla.   

Tuulivoimaloiden takia rakennettava ja kunnossapidettävä tieverkko täydentää 

nykyistä metsätieverkostoa ja siten helpottaa metsätalouden harjoittamisen edel-

lytyksiä alueella. Lisäksi tuulivoimahankkeen toteutuminen tuo alueen maanomis-

tajille vuokratuloa. Kokonaisuutena arvioiden hankkeen taloudelliset vaikutukset 

ovat positiiviset.   

 

Luontokohteet metsätalousalueella  

Ympäristökohteet ja -rajoitteet on selvitetty kattavasti YVA-prosessissa ja osoi-

tettu kaavaluonnosvaihtoehtojen kartoille. Maa- ja metsätalousvaltainen alue -

merkinnällä osoitetaan metsätalouskäyttöön tarkoitettuja alueita, jota voidaan 

käyttää ulkoiluun ja virkistykseen pääasiallista käyttötarkoitusta vaikeuttamatta. 

M-alueilla on voimassa metsälaki, joka ohjaa metsien hoitoa ja käyttöä. Kaavassa 

on esitetty informatiivisina luo-merkintöinä metsälain 10 §:n kohteet sekä vesilain 

11 §:n kohteet. Metsän hoitamisessa ja käyttämisessä on metsälain lisäksi nouda-

tettava muun muassa muinaismuistolain (295/1963), luonnonsuojelulain ja vesi-

lain (587/2011) säännöksiä. Yleiskaavassa ei ole otettu kantaa siihen millaisia met-

sän hoito- ja metsänkäyttötoimenpiteitä alueilla tulisi harjoittaa eivätkä informa-

tiiviset luo -alueen kaavamerkinnät näin ollen käytännössä lisää metsätalouden 

harjoittamiseen kohdistuvia rajoitteita.   
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Tuulivoimahankkeissa rakentaminen kohdistuu tiettyjen maanomistajien kiinteis-

töille ja tietyillä osilla niistä. Kokonaisvaltaista laajempaa vesiensuojelusuunnitel-

maa tuulivoiman yleiskaava-alueilla ei ole tarpeen laatia. Voimalan perustusten ja 

tiestön rakentamisessa on arvioitu hydrologisia vaikutuksia mm. lähimmille suo-

luontokohteille sekä rakentamisenaikaisia kiintoaineskuormituksen hetkellisestä 

lisääntymisestä mahdollisesti aiheutuvia vaikutuksia lähimmille vesistöille. Raken-

tamistoimet pyritään aina toteuttamaan siten, ettei virtavesistöille aiheudu pen-

kereen eroosiota tai liiallista kiintoaineksen päätymistä vesistöön. Metsätalousalu-

eiden ojikkojen olosuhteita huomioidaan tierakentamisessa siten, ettei metsä-

maan vettymistä aiheudu. Nämä rakentamisalueiden hydrologisten olosuhteiden 

huomioimiseen liittyvät toimenpiteet kuuluvat tuulivoimahankkeissa tarkempaan 

jatkosuunnitteluun. 

16 Paltamon kunta 

 

 




































































































































































